

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಶ್ರೀಮತಿ. ನಾಗರತ್ನಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಬಸವರಾಜ
ವಯಸ್ಸು - 39 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಪಿ ಐ, ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-09-2024 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ಪೆಬ್ರವರಿ -2023 ರಿಂದ ಜುಲೈ -2023 ರವರೆಗೆ ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕಡ್ಡಿರಾಂಪೂರದ ಉದ್ದಾನಪ್ಪನವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗೌತಮ, ಮಂಜುನಾಯಕ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಠಾಣೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಚಾಸಾ - 2, 3 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ದಾಳಿ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ -2 , 3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ತಾಣೆಯಿಂದ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಹೊರಟೆವು. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ -7 ರಿಂದ 13 ರವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹರಿಜನ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರ ಬಾಳೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮರೆಮಾಚಿ ನಿಂತು ನೋಡಲಾಗಿ ಕಡ್ಡಿರಾಂಪೂರದ ಗೌತಮ, ಮಂಜುನಾಯಕ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಗಾಂಜಾದಂತೆ ಕಾಣುವ ವಸ್ತುವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ನಾವು ತಾಣೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ 08-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 08-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು, ದಾಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ 08-40 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿದಾಗ ಗೌತಮ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಯಕ, ಸಾ: ಕಡ್ಡಿರಾಂಪೂರ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದಾಗ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವರ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಗೌತಮ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಮಂಜು ನಾಯಕ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಚಾಸಾ -16 ರವರು ತಂದಿದ್ದ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ 2-ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ತೂಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದು 200 ಗ್ರಾಂ. ಇತ್ತು. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗಳೊಂದಿಗೆ ತೂಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಒಟ್ಟಾಗಿ 220 ಗ್ರಾಂ. ಇತ್ತು.

ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಹೊಸಪೇಟೆಯ ಕೆನಾಲ್ ಹತ್ತಿರ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ -11 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 3 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು, ಮು ಮಾ ವನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ 10- ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗಾಗಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ: 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ಆ ದಿನ ನಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಮಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಚೀಲದಲ್ಲಿನ ಗಾಂಜಾ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ಪಿ., ವಕೀಲರಿಂದ

ಬಾತ್ತಿದಾರರು ತಿಳಿಸಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾತ್ತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆಯೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರ ವಯಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಗೆ ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಲೆ ಹಾಕಿ ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೊಂದೂ ಸಮಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬೇಕಂತಲೇ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06-45 ರಿಂದ 07-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ನಂತರವೇ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಯಾವುದೇ ಅನುಮತಿ ನೀಡದ ಕಾರಣವೇ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಚಾಸಾ -2, 3 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಮನೆಗಳು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಿಂದ 5-6 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ -2, 3 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿಯ ಮೂಲಕ ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿ, ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಅವರುಗಳ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿಯವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ನಂಬರ್ ಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೇ ಇದ್ದವು. ನಾನು ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ -2, 3 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -16 ರವರು ಸಹ ಆ ದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪಂಚರು ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿಯೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ 6 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 6 ಜನ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ 300 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಜೀಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಾಳೆ ತೋಟ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಗಾಂಜಾ ಹೇಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾಳಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನನ್ನ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ **08-45** ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾವುಗಳು ದಾಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಬಾದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾ ಮು ಮಾ ವನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವು. ಮು ಮಾ **1** ರಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಇಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಇನವೆಂಟರಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಬದಲಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿಃ **3** ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾಯಕರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ರಾೀ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಮಣಿದುಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ **-2, 3** ಮತ್ತು **6** ರವರು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಇದ್ದು ಆ ದಿನ ಅವರುಗಳು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ದಾಳಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನಲಾದಾಗ ಚಾಸಾ -2, 3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಕರ್ತವ್ಯದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.