

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ತಿರುಮಲೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ನಿಲಗಿರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 59 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಪ್ರಾಚ್ಯ ವಸ್ತು ಇಲಾಖೆ, ಕಮಲಾಪುರ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಕಮಲಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ -1, 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ
ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 (ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 4 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ
ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಹಂಪಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.
ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಂಪಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ -1
ರವರು ಠಾಣೆಯಿಂದ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕಡ್ಡಿರಾಂಪುರದ ಉದ್ದಾನಪ್ಪನ ತೋಟದ ಬಳಿ
ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ತೋಟದ ಬಳಿ ನಿಂತು
ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹುಡುಗರು ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು.

ಪೋಲಿಸರು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಹುಡುಗರನ್ನು ಹಿಡಿದರು. ಸದರಿ ಹುಡುಗರ ಬಳಿ ಗಾಂಜಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿದ್ದ ಗಾಂಜಾ ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ 220 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ 200 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ ದಲ್ಲಿನ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದ ತೋಟದ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-45 ರಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು, ಶರಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರು ಇದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಾಚ್ಯ ವಸ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ಖಾಯಂ ನೌಕರನಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1998 ರಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಮಲಾಪುರದ ಖಾಯಂ ನಿವಾಸಿ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಆಗದಿದ್ದರೆ ನಾವು ಹೋಗುವ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಆದೇಶಿಸಿದರೂ ನಾನು ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ಇಡಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ಬಂದದ್ದು ಮತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದ ನಂತರ ಆ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ನಮ್ಮ ಪ್ರಾಚ್ಯ ವಸ್ತು ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಮಂಜು ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೂ ಎನ್ನಲಾದ ಜೀಪ್ ನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವು 3 ಜನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಉದ್ಧಾನಪ್ಪನ ಜಮೀನಿನ ಮತ್ತು ಅದರ ಪಕ್ಕದ ಬಾಳೆ ತೋಟದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಚೆಕ್ ಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಟಾರ್ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕಷ್ಟು ರೈತರು ಮತ್ತು ಊರಿನ ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಚೀಬುಗಳಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಅಂಟು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಯಾರು ಸೀಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾ 1 ರ ಮೇಲಿರುವ ಬರಹಗಳು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾ ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟಿಸ್ ವೊಂದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಿಡಿ: 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ: 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ದಿ: 26-03-2023 ರಂದುನ ಅಕ್ರಮ ಗಾಂಜಾ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುವವರ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಅದು ತಯಾರಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಮಾಡದೇ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಕಾರ್ಯ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಂದ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಅಂಶಗಳೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.