

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಈರಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು - 40 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಹಂಪಿ ವಿರೂಪಾಕ್ಷೇಶ್ವರ
ದೇವಸ್ಥಾನ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ -1, 2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ
ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 (ಸಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಆ ದಿನ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಪೋಲಿಸರು
ಇದ್ದರು.

2024 ರ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 24 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗಾಂಜಾ ಪ್ರಕರಣವೊಂದರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ
ಮಾಡುವುದಿದೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದರು.

ನಾನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ನಾನೇ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ರಿಂದ 08-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹಂಪಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಈಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಹೋಗುವ ಕಡ್ಡಿರಾಂಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಂಜು ಮತ್ತು ಗೌತಮ್ ಎಂಬ ಹುಡುಗರ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳು ದೊರೆತವು. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಲ್ಲ ಸದರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 4 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲು ಆಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದ ನಂತರ ನಾನು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-45 ರಿಂದ 10-15 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ: 2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ -1, 2, 6 ಮತ್ತು 11, 13, 16 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಬಳ್ಳಾರಿಯಿಂದ ಹಂಪಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹಂಪಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊಸಪೇಟೆ-ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ ದುರಸ್ತಿ ಆಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ 2 ಗಂಟೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪಿ ಕೆ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿದು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ವಿರೂಪಾಕ್ಷೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟಿಸ್ ವೊಂದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಿಡಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ: 2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ದಿ: 26-03-2023 ರಂದು ಅಕ್ರಮ ಗಾಂಜಾ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುವವರ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಯಿಂದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಿ ಎಸ್ ಐ, ಇತರೆ ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -6 ರವರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಯಿಂದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ 1 ರಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಕಿ ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-45 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.

ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಹೋದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆಲವು ಪೋಲಿಸರು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಉದ್ದನೆಯ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಮಂಜು ನಾಯಕ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೌತಮ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎನ್ನಲಾದ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವ ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ ಛಾಯಾಗ್ರಾಹಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಪೋಲಿಸರು ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರೇ ಹೇಳಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಚಾಸಾ -1, 2, 6 ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಗ್ರಾಫರ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರಿಂಟ್ ಆದ ನಂತರ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚೀಲವನ್ನು ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು, ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತುಂಬಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮು ಮಾ ನ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಷರಾ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಮು ಮಾ ವನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.