

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 7
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಶರಣಪ್ಪ ಹೆಚ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಕೆಂಚಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಪೇದೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 06-06-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ಜನವರಿ 2022 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ 2024 ರವರೆಗೆ ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 24.06.2023 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆಮಾಡಿ ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಯಕ್ ಎಂಬ ಹುಡುಗರು ಕಡ್ಡಿ ರಾಂಪುರದ ಉದ್ದನಪ್ಪನ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಂಜ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದರು. ಚಾಸಾ 6 ರನ್ನು ಬುಕ್ಕಸಾಗರದಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರನ್ನು ಸಹ ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಠಾಣೆಯಿಂದ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಗಳಲ್ಲಿ 6 ಜನ ಸಿಬಂದಿಗಳು ಹೊರಟವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಹುಡುಗರು , ಜೇಬಿನಿಂದ ಗಾಂಜ ತೆಗೆದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ನಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರು ಓಡಿಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು . ಸದರಿಯವರನ್ನು ನಾನು

ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೌತಮ್ ತಂದೆ ಗೋಪಿನಾಯಕ ಸಾಕೀನ್ ಕಡ್ಡಿ ರಾಂಪುರ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಯಕ ತಾಯಿ ಪಾರ್ವತಿ ಬಾಯಿ ಸಾಕೀನ್ ಕಡ್ಡಿ ರಾಂಪುರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಅಂಗ ಶೋಧನೆಯ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿ ಅವರ ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಇಬ್ಬರ ಹತ್ತಿರವು ಒಂದೊಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ ಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಂಜ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ಸದರಿ ಗಾಂಜವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 16 ರವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಗಾಂಜವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಕವರುಗಳಲ್ಲಿನ ಗಾಂಜ ಒಟ್ಟು 220 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಕವರ್ ಇಲ್ಲದೆ ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ 200 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು . ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 11 ರವರು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45 ರಿಂದ 10.15 ರವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ 2 ರ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗಾಂಜ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ 4 ರಲ್ಲಿನ 10 ಪೋಟೊ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ರಾಣೆಯಿಂದ 4 ಕಿ.ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಕಮಲಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಣೆಗೆ 6.45 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರ.ವ.ವ

ಅನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಕೇಳಿದಾಗಲೇ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬುಕ್ಕಸಾಗರದಿಂದ ಹಂಪಿ 20 ಕಿ.ಮಿ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 10 ಕಿ.ಮಿ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ ಪಂಚರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿಯವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರವೇ ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ 24.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.45 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚರನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಪಂಚರಿಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬಂದಿಗಳು ಜೀಪು ಮತ್ತು ಮೋಟರು ಸೈಕಲ ಗಳಲ್ಲಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉದ್ಧಾನಪುರದ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಂಜ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮಾರಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಹಿಡಿದು ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರ ಬಳಿ ಚೀಲ ಸಹಿತಿ 220 ಗ್ರಾಂ ಗಾಂಜ ದೊರೆಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗ

ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಆಗಿಲ್ಲ , ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾದಿಕಾರಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.