

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಜಗದೀಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಗಾದಿಲಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 50 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಾಯರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರೌಢ
ಶಾಲೆ, ಬುಕ್ಕಸಾಗರ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ -1 ರಿಂದ 5, 7 ರಿಂದ 13 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.
ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಿನ ಹಾಜರು ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಕರೆ
ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಿರಾಂಪುರದ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೋ ಅವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು
ರಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ
ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು 3,
ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ತಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ -16 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು.
ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಕಡ್ಡಿರಾಂಪುರದ ಉದ್ಧಾನಪ್ಪನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುವ ಕಚ್ಚಾ
ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಹರಿಜನ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ
ನವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನೋಡಿದಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಇಬ್ಬರು

ಹುಡುಗರು ಏನೋ ಒಂದು ವಸ್ತುವನ್ನು ಕೊಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹುಡುಗರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಗಾಬರಿಗೊಂಡು ಓಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಣಾ ಸಿಬಬಂದಿಗಳು ಆ ಹುಡುಗರ ಜೀಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸದರಿ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಪುಡಿ ಮತ್ತು ಬೀಜ ಮಿಶ್ರಿತವಾಗಿದ್ದ ಯಾವುದೋ ವಸ್ತು ಇತ್ತು ಅದರಿಂದ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಹುಡುಗರಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅದು ಗಾಂಜಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -16 ರವರು ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು **200** ಗ್ರಾಂ ಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಹುಡುಗರು ಹೊಸಪೇಟೆಯ ಕೆನಾಲ್ ಹತ್ತಿರ ಯಾರೋ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಗಾಂಜಾ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಉಪ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ **09.00** ರಿಂದ **10.30** ರವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 (ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬುಕ್ಕಸಾಗರದಿಂದ ಹಂಪಿ 12-13 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬುಕ್ಕಸಾಗರದಿಂದ ಹಂಪಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದು ಬುಕ್ಕಸಾಗರದಲ್ಲಿ. ಇರುವುದು ಹೊಸಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೊಸಪೇಟೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ರಾಣೆಯಿಂದ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು 6-7 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸರಾಣೆಯಿಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳ 35 ರಿಂದ 40 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆಗ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ 6-7 ಜನ ಇದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಶಾಲಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಶಾಲಾ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ವಾಹಿನಿ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: **24-06-2023** ರಂದು ರಾಣಿಯಿಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿಯೇ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗದ ಕಾರಣ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ತಾಬಾದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ತೂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಅವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.