

CC 5125/2023

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 12

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಮಾರುತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು - 32 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಪೇದೆ, ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಪೋಲೀಸ್.
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಕಮಲಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 03-07-2022 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಪೋಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು
ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಿರಾಂಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಉದ್ಧಾನಪ್ಪನ
ಬೆಲ್ಲದ ಗಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಹರಿಜನ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ ಬಾಳೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.30
ಗಂಟೆಗೆ ಅಡಗಿ ಕುಳಿತು ಸ್ಥಳವನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು
ಹುಡುಗರು ಬಂದರು. ಸದರಿ ಜೇಬುಗಳಲ್ಲಿ 2 ಕವರ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವರು
ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವುಗಳು ದಾಳಿ
ಮಾಡಿ ಸದರಿಯವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದೆವು. ಅವರು ಓಡಿ ಹೋದಾಗ ನಾವು
ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮತ್ತು
ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ, ರಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದು ಎಲ್ಲರ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗಾಂಜಾ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 4 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 2 ಬಾರಿ ಮತ್ತು ಸಂಜೆ 1 ಬಾರಿ ಬೀಟ್ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಟಳಕ್ಕೆ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಟಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಟಳಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 4 ಖಾಸಗಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಸ್ಟಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಮ್ಮ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ನಿಂತಿದ್ದೇವು ಎನ್ನಲಾದ ತೋಟದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉದ್ಧಾನಪ್ಪನ ಗಾಣ ಇದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಣೆಯಿಂದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಟಳ ಮೂರುವರೆ ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ರಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು 08.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು, ಸ್ಟಳ ತಲುಪಿದಾಗ 08.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -10 ರವರು ಹಿಡಿದಿದ್ದರು. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -10 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದೇವು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -10 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವುಗಳು ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಬಾದಿಂದ ಗಾಂಜಾ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ ವನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಜ್ಜ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಪ್ರಭಾವಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರ ರಾಜಕೀಯ ವೈಶಮ್ಯ ಹೊಂದಿರುವವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗದಿದ್ದರೂ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮು ಮಾ ಗೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.