

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 17

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಎಸ್ ವಿರುಪಾಕ್ಷ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಸುಗಲಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು - 59 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಎ ಎಸ್ ಐ, ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ  
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಕಮಲಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-12-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು 2022 ರಿಂದ ಹಂಪಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 29/2023 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಾದ ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಯಕ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು

ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಉಪ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ -18 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ**

ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಬಂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ  
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.