

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 5125/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -16

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಸುನೀಲ ಜಲೋತ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಒಂಪ್ರಕಾಶ್ ಜಲೋತ್ರ
ವಯಸ್ಸು - 49 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-12-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ಹಂಪಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ಕಲ್ಪು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ: 2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 24-06-2023 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ದಾಳಿ ಕಾರ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಿರಾಂಪುರದ ಉದ್ಧಾನಪ್ಪನವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ದೊರಕಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚೀಲ ಸಮೇತ 220 ಗ್ರಾಂ ಮತ್ತು ಚೀಲ ತೆಗೆದು 200 ಗ್ರಾಂ ಗಾಂಜಾ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 2 ಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು

ನೋಡಿದರೆ ಹುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.